
Правительство Хабаровского края 

КОМИТЕТ 

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.04.2016   №  14/2                                                                            г. Хабаровск 
 
 
Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей 
межмуниципального общества с ограниченной ответственностью "Булава 
Премиум" на 2016 - 2019 годы 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ  

"О теплоснабжении", постановлением Правительства РФ от 22.10.2012  

№ 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", приказами ФСТ 

России от 13.06.2013 № 760-э "Об утверждении Методических указаний по 

расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения", 

от 07.06.2013 № 163 "Об утверждении Регламента открытия дел об 

установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов 

в сфере теплоснабжения", постановлением Правительства Хабаровского края 

от 04.06.2010 № 142-пр "Об утверждении Положения о комитете по ценам и 

тарифам Правительства Хабаровского края" и на основании экспертного 

заключения о проведенной экспертизе экономической обоснованности 

тарифов на тепловую энергию для потребителей межмуниципального 

общества с ограниченной ответственностью "Булава Премиум" на 2016 - 

2019 годы (дело от 05.04.2016 № 22/ч) комитет по ценам и тарифам 

Правительства Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей 

межмуниципального общества с ограниченной ответственностью "Булава 

Премиум" на 2016 - 2019 годы с календарной разбивкой согласно 

приложению 1  к настоящему постановлению. 

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов с 

применением метода индексации действующих тарифов межмуниципального 

общества с ограниченной ответственностью "Булава Премиум" на 2016 - 

2019 годы согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 

действуют с 10.05.2016 по 31.12.2019.  

4. Рекомендовать руководству предприятия довести информацию о 

тарифах на тепловую энергию до сведения потребителей. 

5. Настоящее постановление вступает в силу в установленном 

законодательством порядке. 

 

 

 

Председатель                                                                   А.Л. Орлов 

consultantplus://offline/ref=664587A0973A0788FFF30E1BA8E1DCA6BBC356A113AA97A3E105A4EBB9S0qFB
consultantplus://offline/ref=664587A0973A0788FFF30E1BA8E1DCA6BBC35FA21EA997A3E105A4EBB9S0qFB
consultantplus://offline/ref=664587A0973A0788FFF30E1BA8E1DCA6BBC157A619AB97A3E105A4EBB9S0qFB
consultantplus://offline/ref=664587A0973A0788FFF30E1BA8E1DCA6BBC05EA51CA397A3E105A4EBB9S0qFB
consultantplus://offline/ref=664587A0973A0788FFF31016BE8D82AABBCF09AA12A399F2BD5AFFB6EE06305FSCq4B
consultantplus://offline/ref=580AB959417E10D1181FC3B0EE0102E7E0BF567DC9D631D131AAB78B3C06984E4AEC8C9EC3F1F2112D2B24F2m9F
consultantplus://offline/ref=580AB959417E10D1181FC3B0EE0102E7E0BF567DC9D631D131AAB78B3C06984E4AEC8C9EC3F1F2112D2B24F2m9F


                        
              

 
                                                                             Приложение 1 

                                                                           к постановлению 
                                                                             комитета по ценам и тарифам 

                                                                         Правительства Хабаровского края 
                                                                            от 27 апреля 2016  № 14/2 

 

Тарифы на тепловую энергию для потребителей межмуниципального 

общества с ограниченной ответственностью "Булава Премиум"  

на 2016 - 2019 годы 

 

№ 

п/

п 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

р
ег

у
л
и

р
у

ем
о

й
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 

В
и

д
  
 т

ар
и

ф
а 

Г
о

д
 

с 10.05. по 30.06. с 01.07. по 31.12. 

В
о

д
а 

Отборный пар давлением 

О
ст

р
ы

й
 и

 р
ед

у
ц

и
р
о

в
ан

н
ы

й
 

п
ар

 

В
о

д
а 

Отборный пар давлением 

О
ст

р
ы

й
 и

 р
ед

у
ц

и
р
о

в
ан

н
ы

й
 

п
ар

 

 

от 1,2 

до 2,5  

кг/см2 

о т 

2,5 

до7,0 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

 

от 1,2 

до 2,5  

кг/см2 

о т 

2,5 

до7,0 

от 7,0 

до 

13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1. 

О
О

О
 "

Б
у

л
ав

а 
П

р
ем

и
у

м
" 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 

одноставочный 

руб./Гкал 

2016 

4957,70 - - - - - 5605,74 - - - - - 

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал 

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

ставка за 
содержание 

тепловой 

мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 

в мес. 

- - - - - - - - - - - - 

2. 

Население  

одноставочный 

руб./Гкал 

2016 

4957,70 - - - - - 5605,74 - - - - - 

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал 

- - - - - - - - - - - - 

ставка за 

содержание 

тепловой 

мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 

в мес. 

- - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

р
ег

у
л
и

р
у

ем
о

й
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 

В
и

д
  
 т

ар
и

ф
а 

Г
о

д
 

с 01.01.  по   30.06. с 01.07. по 31.12. 

В
о

д
а 

Отборный пар давлением 

О
ст

р
ы

й
 и

 р
ед

у
ц

и
р
о

в
ан

н
ы

й
 

п
ар

 

В
о

д
а 

Отборный пар давлением 

О
ст

р
ы

й
 и

 р
ед

у
ц

и
р
о

в
ан

н
ы

й
 

п
ар

 

 

от 1,2 

до 2,5  

кг/см2 

о т 

2,5 
до7,0 

от 7,0 

до 13,0 
кг/см2 

свыше 

13,0 
кг/см2 

 

от 1,2 

до 2,5  

кг/см2 

о т 

2,5 
до7,0 

от 7,0 

до 

13,0 
кг/см2 

свыше 

13,0 
кг/см2 

1. 

О
О

О
 "

Б
у

л
ав

а 
П

р
ем

и
у

м
" 

 
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 

одноставочный 

руб./Гкал 

2017 5393,06 - - - - - 5393,06 - - - - - 

2018 5393,06 - - - - - 6048,19 - - - - - 
2019 5881,99 - - - - - 5881,99 - - - - - 

двухставочный 

2017-

2019 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал 

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

ставка за 

содержание 

тепловой 

мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в 
мес. 

- - - - - - - - - - - - 

2. 

Население  

 

одноставочный 

руб./Гкал 

 

2017 5393,06 - - - - - 5393,06 - - - - - 
2018 

 
5393,06 - - - - - 6048,19 - - - - - 

2019 5881,99 - - - - - 5881,99 - - - - - 

двухставочный 

2017-

2019 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепло- 
вую 

энергию,  

руб./Гкал 

- - - - - - - - - - - - 

ставка за 

содержание 

тепловой 

мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в 

мес. 

- - - - - - - - - - - - 

 

Примечание: Тарифы установлены без налога на добавленную 

стоимость. Предприятие применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

 

 

 

                                                

 

 



 

 

 
                                                                            Приложение 2 

                                                                            к постановлению 
                                                                            комитета по ценам и тарифам 

                                                                         Правительства Хабаровского края 
                                                                           от 27 апреля 2016  № 14/2 

 
Долгосрочные параметры регулирования тарифов с применением метода 

индексации действующих тарифов межмуниципального общества с 

ограниченной ответственностью "Булава Премиум" на 2016 - 2019 годы 

 

№ 

п/п 

Наиме-

нование 

регули-

руемой 

органи-

зации 

Год Базовый 

уровень 

операцион-

ных 

расходов 

Индекс 

эффектив-

ности 

операцион-

ных 

расходов 

Норматив-

ный 

уровень 

прибыли 

Уровень 

надежности 

теплоснаб-

жения  

Показатели 

энергосбере-

жения 

энергетичес-

кой 

эффектив-

ности  

Реализация 

программ в 

области 

энергосбе-

режения и 

повышения 

энергетичес-

кой 

эффективнос-

ти 

Дина-

мика 

измене-

ния 

расхо-

дов на 

топли-

во  

тыс.руб. % %     

 

1. 

 
ООО 

"Булава 

Премиум" 

2016 6613,1 - - - - - - 

2017 6613,1 1 - - - - - 

2018 6613,1 1 - - - - - 

2019 6613,1 1 - - - - - 

 
__________________ 


